
 

Endereço: Rua Vicente Linhares nº 360 Aldeota Fortaleza-CE CEP 60.135-270 Telefones: (85) 3244-6557 Fax: 

(85) 3261-4689 E-mail: fapece@fapece.com.br CNPJ: 10.393.460/0001-80 

 
COMISSÃO ELEITORAL 

  

 ATO Nº 001/2020 

  

A Comissão Eleitoral da Fundação Assistencial e Previdenciária da 

EMATERCE (FAPECE), nomeada através da Portaria n° 001/2019, 

da Diretoria Executiva da FAPECE, de acordo com o Regulamento 

da Eleição, considerando o disposto no art. 13 do referido 

Regulamento.        

RESOLVE: 

1. Publicar a relação nominal dos candidatos que se habilitaram a 

concorrer ao pleito do dia 03/03/2020; 

 Para o cargo de Conselheiro Deliberativo: 

Titular:                                        Suplente:                                        

Walmir Severo Magalhães              Francisco Ademarzinho P. de Holanda 

 Para o cargo de Conselheiro Fiscal: 

Titular:                                         Suplente:                                        

Itamar Teixeira Bezerra                   José Leitão Filho 

2. Fica declarado aberto o prazo de 02 (dois) dias para a 

impugnação das candidaturas registradas. 

    Este Ato entra em vigor a partir desta data. 

  

Fortaleza, 27 de janeiro de 2020 

 

Vilani Rodrigues dos Santos – Presidente 

Zeuxis Ramsden Amorim Pereira – Membro 

 Sandra Albuquerque Fonseca - Membro 

Sandramara Cardoso Sales - Membro 

 

mailto:fapece@fapece.com.br

